
協議 秋田市マイタウン・バス西部線の運行時刻の変更について

１ 概要

当該路線においては、先にダイヤ改正を行ったところであるが、時刻調

整の都合上、回送運行とした便について、豊岩地区の企業から活用の打診

があり、比較的軽微な変更で対応することが可能なことから、次項のとお

り運行時刻を変更したく、協議するものである。

２ 運行内容（案）

(1) 路線

変更なし

(2) 運行系統

変更なし

(3) 運行時刻（資料１）

豊岩コースにおいて、回送運行としていた便を実車運行に変更し、併

せて、前後の便の運行時刻を調整する。

【運行の順番】

現 行：下り⑩（17:15発 西部ＳＣ ～ 17:45着 八田上丁）

→西部ＳＣまで回送運行

→下り⑪（18:15発 西部ＳＣ ～ 18:45着 八田上丁）

変更案：下り⑩（17:05発 西部ＳＣ ～ 17:35着 八田上丁）

→上り⑨（17:40発 八田上丁 ～ 18:05着 西部ＳＣ）

→下り⑪（18:20発 西部ＳＣ ～ 18:50着 八田上丁）

(4) 運賃

変更なし

(5) 適用する期間

令和５年６月１日から（予定）



【資料１】　

【下り】
バス停名 ① ② ③湯 ④ ⑤湯 ⑥湯 ⑦湯 ⑧湯 ⑨湯 ⑩湯 ⑪湯 ⑫小

西中学校前※ - - - - - - - 15:20 16:20 - - 19:35
西部ＳＣ 7:05 7:50 8:20 10:15 11:40 13:00 14:10 15:25 16:25 17:15 18:15 19:40
新屋高校入口 7:09 7:54 8:24 10:19 11:44 13:04 14:14 15:29 16:29 17:19 18:19 19:44
平の下 7:14 7:59 8:29 10:24 11:49 13:09 14:19 15:34 16:34 17:24 18:24 19:49
豊岩小学校前 7:18 8:03 8:33 10:28 11:53 13:13 14:23 15:38 16:38 17:28 18:28 19:53
小山入口 7:23 8:08 8:38 10:33 11:58 13:18 14:28 15:43 16:43 17:33 18:33 19:58
石崎 7:27 8:12 - 10:37 - - - - - - -
湯野目 - - 8:47 - 12:07 13:27 14:37 15:52 16:52 17:42 18:42
八田上丁 7:30 8:15 8:50 10:40 12:10 13:30 14:40 15:55 16:55 17:45 18:45

赤字：変更箇所

バス停名 ① ② ③湯 ④ ⑤湯 ⑥湯 ⑦湯 ⑧湯 ⑨湯 ⑩湯 ⑪湯 ⑫小
西中学校前※ - - - - - - - 15:20 16:20 - - 19:35
西部ＳＣ 7:05 7:50 8:20 10:15 11:40 13:00 14:10 15:25 16:25 17:05 18:20 19:40
新屋高校入口 7:09 7:54 8:24 10:19 11:44 13:04 14:14 15:29 16:29 17:09 18:24 19:44
平の下 7:14 7:59 8:29 10:24 11:49 13:09 14:19 15:34 16:34 17:14 18:29 19:49
豊岩小学校前 7:18 8:03 8:33 10:28 11:53 13:13 14:23 15:38 16:38 17:18 18:33 19:53
小山入口 7:23 8:08 8:38 10:33 11:58 13:18 14:28 15:43 16:43 17:23 18:38 19:58
石崎 7:27 8:12 - 10:37 - - - - - - -
湯野目 - - 8:47 - 12:07 13:27 14:37 15:52 16:52 17:32 18:47
八田上丁 7:30 8:15 8:50 10:40 12:10 13:30 14:40 15:55 16:55 17:35 18:50

 土日祝日、お盆期間（８月１２日～１６日）、年末年始（１２月２９日～１月３日）は運休
※・・・秋田西中学校の休業日（土日祝日、夏休み、冬休み等）は経由しない
湯・・・湯野目経由 小・・・小山回転地停留所が終点

【上り】
バス停名 ①湯 ②湯 ③湯 ④湯 ⑤ ⑥湯 ⑦ ⑧湯 ⑨新

八田上丁 6:50 7:35 8:20 8:55 10:45 13:35 14:45 16:05 18:55
湯野目 6:54 7:39 8:24 8:59 - 13:39 - 16:09 -
石崎 - - - - 10:48 - 14:48 - 18:58
小山入口 7:02 7:47 8:32 9:07 10:52 13:47 14:52 16:17 19:02
豊岩小学校前 7:07 7:52 8:37 9:12 10:57 13:52 14:57 16:22 19:07
平の下 7:11 7:56 8:41 9:16 11:01 13:56 15:01 16:26 19:11
新屋高校入口 7:16 8:01 8:46 9:21 11:06 14:01 15:06 16:31 19:18
西部ＳＣ 7:20 8:05 8:50 9:25 11:10 14:05 15:10 16:35 19:22
西中学校前※ 7:25 - - - - - - - -

赤字：変更箇所

バス停名 ①湯 ②湯 ③湯 ④湯 ⑤ ⑥湯 ⑦ ⑧湯 ⑨ ⑩新
八田上丁 6:50 7:35 8:20 8:55 10:45 13:35 14:45 16:05 17:40 18:55
湯野目 6:54 7:39 8:24 8:59 - 13:39 - 16:09 - -
石崎 - - - - 10:48 - 14:48 - 17:43 18:58
小山入口 7:02 7:47 8:32 9:07 10:52 13:47 14:52 16:17 17:47 19:02
豊岩小学校前 7:07 7:52 8:37 9:12 10:57 13:52 14:57 16:22 17:52 19:07
平の下 7:11 7:56 8:41 9:16 11:01 13:56 15:01 16:26 17:56 19:11
新屋高校入口 7:16 8:01 8:46 9:21 11:06 14:01 15:06 16:31 18:01 19:18
西部ＳＣ 7:20 8:05 8:50 9:25 11:10 14:05 15:10 16:35 18:05 19:22
西中学校前※ 7:25 - - - - - - - - -

 土日祝日、お盆期間（８月１２日～１６日）、年末年始（１２月２９日～１月３日）は運休
※・・・秋田西中学校の休業日（土日祝日、夏休み、冬休み等）は経由しない
湯・・・湯野目経由
新・・・新屋高校経由
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